― 1 ―

平成31年2月14日

各 位

会 社 名 東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 島 康 雄

（コード番号：9380 東証第一部）

問合せ先 総務法 務部長 藤 井 豊 久

（ TEL. 03-6221-2201）

組織改編に関するお知らせ

平成31年2月14日開催の当社取締役会において、本年4月1日付の組織改編を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織改編（平成31年4月１日付）

Azuma Challenge Next100 のグループ重点課題の一つである「企業風土の変革」の一環として、本社管

理部門のうち経営戦略部、総務法務部の2部門を廃止し、新たに企画管理部、コンプライアンス統括部を

新設いたします。

今後は、類似業務の統合による業務効率化を図るとともに、当社が事業継続する上で重要な「安全」と

「コンプライアンス」の機能強化を図ります。

2．新設2部門の主な役割

【企画管理部】

経営戦略の策定において経営層の意思決定をサポートするスタッフ部門として各種提案を行い、中期経

営計画等のアクションプランを立案し推進するとともに、経営組織の強化及び効率化に関する業務並びに

コーポレートガバナンスに関する業務、社内規程及び社印の管理に関する業務、ＩＲ・広報に関する業務

等を担当します。また、新規事業開発に関する企画・立案に関する業務及び経営効率化のための情報シス

テムに関する企画、開発及び運用等の業務を行うとともに情報セキュリティ管理に関する業務を担当しま

す。

【コンプライアンス統括部】

事業を適正、安全且つ円滑に運営するための法務及びコンプライアンス全般に関する業務を統括すると

ともに、安全活動及び事業運営に必要な免許、許可及び登録等に関する業務の統括を担当します。

以 上